Rusin dawny wikaryjusz Jubilata, który zajął się też ozdobieniem drogi prowadzącej do kościoła oraz głównego wejścia do kościoła i plebanii. Nieobecni na tej uroczystości nadesłali telegramy i listy, pomiędzy którymi był jeden wierszowany, od ks. Teofila Ojrzanowskiego.

Z SĄDÓW.

3 (15) października 1835 roku, u rejenta Szubki w Widawie, spisana był akt, mocą którego sukcesorowie Daniela Kettera sprzedali 15 morg grantu, otrzymanego po nim w spadku; nabywcą był Godfried Lange, a sprzedano koloniję za 555 rub. Do aktu tego stawali: wdowa Zuzanna Ketter, synowie Daniela: Mateusz, August, Jan-Karol i córki: Julijanna Feller, Roz, na Szajba (wdowa), Elżbieta Lunge i Krystyna Guza, wobec szych mężów: Augusta Fellers, Karola Lunge, Krystyna Guza i świadków: Łagiewskiego i Gajewskiego.

Następnie d. 19 (31) grudnia 1837 roku, u tegoż rejenta tę samą koloniję Godfried Lange sprzedał szlamię Bergmanowi za 1250 rubli. Data zaś 19 (31) lipca 1837 r. August, Mateusz i Jan-Karol Ketterzy i Julijanna Feller w skardze podanej do Prokuratora oświadczyli, że Bergman nabył tę koloniję za pomocą podstępów, ponieważ, kiedy sprzedawał grunt Godfriedowi Lange, do aktu wcale nie stawali córki Daniela Kettera: Elżbieta i Krystyna, ale zamiast nich, inne osoby, które w akcie zapisano, jako pierwsze.

Do aktu sprzedaży tej kolonii Godfriedowi Lange, zamiast tych osób i ich mężów stanęły inne osobistości, wprowadzone przez Bergmana, mianowicie Beata Przygoda, Zuzanna Geitlich, August Lunge i Wojciech Pogoda, którzy figurują w akcie pod właściwymi imionami i nazwiskami sukcesorów Kettera. Osobistości te tłumaczyły się w sądzie, że podług ich matieriana byli jedynie świadkami aktu, sporządzonego d. 3 (15) października 1835 r. u rejenta Szubki. Godfried Lange miał koloniję następnie sprzedać Bergmanowi za owe 660 rubli długu, do których Bergman zobowiązał się jeszcze dopłacić 615 rubli; lecz później tych 615 rub. Bergman nie chciał dopłacić i zmusił Godfrieda Lange do sprzedaży kolonii jedynie za dług wynoszący 660 rub.

Jak widać z zeznań samego rejenta Szubki, z osobistości stawaających do aktu d. 3 (15) października 1835 r., był mu znany jedynie soltys Lange, który poświadczył przed rejentem tożsamość osób pozostałych osobistości i którego świadectwo, jako soltysa, rejent uważał za dostateczne. Przy akcie był i Bergman, który również potwierdził tożsamość osób stawaających do aktu.

c. n.)

Licytacje w obrębie gubernii.

— W dniu 15 (27) listopada w sądzie okręgowym piotrkowskim, na sprzedaż następujących dóbr: 1) Osiny w powiecie piotrkowskim, od sumy rs. 95000;— 2) Kogaczówek w powiecie noworadomskim od sumy rs. 15000;— 3) Jezioro w powiecie brzezińskim od sumy rs. 12500.
— 23 grudnia (4 stycznia 1889) w sądzie zjazdowym okręgu III w Łodzi, na sprzedaż nieruchomości w temże mieście przy ulicy wolborskiej pod № 224 położonej, od sumy rs. 25000 i niżej.
— 5 (17) września w urzędzie gminnym Bratoszewice, na 3-ech letnie wydzierżawienie dochodów bóżnicznych, oraz dostawę opału i światła dla szkoły i bóżnicy w osadzie Głowno.

Wiadomość u szwajcara w Sądzie Okręgowym. (6-3)

Niżej podpisanemu **zaginął kontrakt** podpisany przez W-go Romana Gogolewskiego właściciela dóbr Rokszycy gminy Szydłów powiatu Petrokowskiego. Upraszam zatem najuprzejmiej znaleźć zwrócić mi takowy bez robienia zeń jakiegokolwiek użytku. „Petroków” dnia 11 (23) Sierpnia 1888 r. (3-2) **Wolf Dessau.**

Włodzimierza Sapińskiego
Wynajem Pojazdów

Dom W-go Adama Golembowskiego wprost Poczty

Karety, Powozy, Bryki, Konie

Skład Węgli

Włodzimierza Sapińskiego

(Róg alei Aleksandryjskiej)

Ceny

Korzee węgla kamiennych grubych 240 \mathcal{L} 85 k.